7. Y esto se refiere principalmente al tiempo del Nuevo Testamento, cuando fué manifestada la Escritura, y máxime al fin, cuando serán entendidas las Escrituras, que ahora no se entienden. Entonces será el monte, es decir, la Iglesia contemplativa; y entonces no dañarán, cuando huyan los monstruos de las herejías por la abundancia de la sabiduría. Pero hoy desapareció el monte Sión por causa de las zorras, esto es, por causa de expositores astutos y fétidos.

8. De esto tercero se dice en Ester: *Una pequeña fuente creció hasta hacerse un río; después se convirtió en una*

rimas redundavit. Scriptura fuit fons parvus in Legis datione, quia parvus est liber praeceptorum Legis; sed post crevit in fluvium maximum in libro Iosue, Iudicum, Regum, Esdrae, Iudith, Tobiae, Esther, Machabeorum. Et post conversus est in lucem, scilicet Prophetarum; nam prophetia lux est; et post in solem, scilicet in Evangelio; et multae intelligentiae elicitaе sunt, et sic in aquas plurimas redundavit.

9. Istam multiformitatem clarius vidit Ezechiel¹², qui vidit *in medio* similitudinem quatuor animalium; et primum animal habebat faciem *hominis*; secundum, faciem *leonis*; tertium, faciem *bovis*; et quartum, faciem *aquilae*; et unumquodque quatuor facies habebat. Et post apparuit *rota in medio rotae*; et postea dicit, quod aspectus rotarum et opus quasi *visio maris*, et quod *rota erat in rota*. Et postea dicit, se audivisse *sonum alarum quasi sonum aquarum multarum et quasi sonum sublimis Dei*. Per quatuor animalia secundum omnes intelliguntur scriptores Scripturae sacrae, maxime Prophetae et Evangelistae. Secundum Gregorium¹³ per rotas duas habentes quatuor facies intelligitur Scriptura habens vetus et novum testamentum; et quatuor facies sunt quatuor intelligentiae principales, scilicet litteralis, allegorica, moralis, anagogica. Aspectus autem quasi visio maris, propter profunditatem mysteriorum spiritualium; et volatus audiuntur, quando mentes excitantur; et fit sonus sublimis Dei, quia omnia sunt a Deo; unde in Apocalypsi¹⁴: *Et vox, quam audivi, sicut vox aquarum multarum*, propter multitudinem intelligentiarum; vox citharoedorum, propter concordantiam illarum intelligentiarum, quia miro modo concordant, et mira est harmonia.

10. Habet autem Scriptura multos intellectus, quia talis debet esse vox Dei, ut sit sublimis. Ceterae scientiae sunt contentae sub uno sensu, sed in hac est multiformis, et in hac significant voces et res; in aliis autem solae voces¹⁵, quia unaquaeque doctrina determinatur per signa sibi convenientia; unde litterae et voces, quarum principia litterae,